ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

CI N.° 050/2022

Santo Anténio de Leverger, 10 de Outubro de 2022.

Da: Sala da Mulher

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Considerando a Resolugcdo N° 001/2020, que criou a Sala da Mulher no ambito deste
Poder Legislativo.

Considerando que este espaco tem como premissa, Reunibes, discursdes, programacées
de Palestras e Cursos voltados melhoria de qualidade de vida das Mulheres desta Municipalidade.

Considerando que no dia 25/10/2022 a realizar — se o evento Outubro Rosa, com vista
ao Combate Cancer Mama.

Considerando que o evento tera a participacdo de aproximadamente 300 (Trezentas)
pessoas e que o plenario deste Poder nao comporta o NUmeros de pessoas, o evento sera realizado
na Pousada Tarumeiros, localizado na Sede deste Municipio.

Face ao exposto, requeiro de vossa Exceléncia, a possibilidade de contratagdo de Coffe
.Break, para 300 pessoas, sendo que os demais gastos (Camisetas, Folhetos informativos), sera
custeado pela Prefeitura.

Assim solicito que esta Camara nos ajude na concretizacdo deste evento, que sera de
suma importancia para a Saude das Mulheres deste Municipio.

Atencjosamente,
@a i) L 4’4&“’
rruda ouza

Presiderita da Sala da Mulher

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

RESOLUGAO N.° 001/2020

DISPOE SOBRE O ESPAGO FiSICO EXCLUSIVO
NESTA CASA DE LEIS PARA SALA DA MULHER
EM PROL DO SOCIAL NO MUNICIPIO DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER - ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador Eduardo
Saloméo Moreira Silva - PP, em conformidade com Artigo 25 Inciso IV da Lei Organica
Municipal e Artigo 33 Inciso IV do Regimento Interno, faz saber que a Camara
Municipal aprovou e eu promulgo a presente Resolugéo.
Artigo 1° - Fica criado o espago fisico exclusivo nesta Casa de Leis para
Sala da Mulher em prol do social, no municipio de Santo Antonio de Leverger.

Paragrafo Unico: A sala da Mulher seré ponto de referéncia na Camara Municipal para
reunides, discussdes, programagdes de palestras e cursos voltados para a
Comunidade do Municipio.

Artigo 2°- A sala da Mulher é composta pela Vereadora (s) e esposas dos
vereadores.

§1°. O trabalho social sera voluntario sem fins lucrativos, cujo a agéo sera
em prol do social do municipio;

§2°. A Vereadora ou a Esposa de vereadores atuardo como cidada e
integrando-se aos trabalhos que serdo propostos pela Sala da Mulher.

§3°. A prefeita ou 1° Dama do Municipio e Vice — Prefeita ou esposa do vice-
Prefeito sera convidada de Honra.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone {(Faxj - 065 3341-1475
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Artigo 3° - A mesa Diretora da Sala da Mulher compée-se:;
I- Presidente e vice — presidenta;;
Il — Secretaria e Vice — Secretaria;;

Il -A Presidenta sera esposa do Presidente desta Casa de Leis ou caso a Presidéncia

da Camara estiver presidida por uma Vereadora sera a mesma;

IV — Podendo assim ser mudada a cada dois anos, combinando com a mesma data da
eleicdo da mesa diretora.

Artigo 4° - O Site da Camara Municipal fara divulgagéo das acdes da Sala
da Mulher, com a concessao do presidente (a) da Camara.

Artigo 5°- Esta Resolugdo entrara em vigor na data de sua publicacao.

Plenario Milton Figueiredo, em 07 de maio de 2020.

Ver. Eduardo Salomao Moreira Silva - PP
Presidente da Cadmara Municipal de Santo Antonio de Leverger
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Fis,

DESPACHO

Ao Assessor Juridico,

Verificar a viabilidade legal de atendimento ao pleito.

Santo Antonio, 10 de outubro de 2022.

Bl A M

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Conforme parecer juridico, determino a abertura de processo
licitatério com vista a Contratagdo de Empresa no ramo de Servigo de Coffe
Break, referente ao Evento alusivo a0 OUTUBRO ROSA — Més de Prevencéao
ao Cancer de Mama, que sera realizado pela Sala da Mulher e juntamente
com este Poder Legislativo e Executivo, o qual tera participacdo aproximado

de 300 pessoas entre convidados e Palestrantes e Publico geral.

Santo Antonio de Leverger, 10 de Outubro de 2022.

o Wi

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 81/2022
Referéncia: Processo administrativo n° 060/2022 — Contratagdo de empresa especializada em
servigos de Buffet, alusivo ao outubro rosa, més referéncia em combate e prevengdo ao cancer

de mama, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de empresa especializada em servigos de Buffet, alusivo ao outubro
rosa, més referéncia em combate e preven¢o ao cancer de mama, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagio de empresa especializada em servigos
de Buffet, alusivo ao outubro rosa, més referéncia em combate e preven¢do ao cancer de

mama, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Solicito a abertura do processo administrativo para Contratagdo de
empresa especializada em servigos de Buffet, alusivo ao outubro rosa, més referéncia em
combate e prevengdo ao cancer de mama, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitag#o,
apresentando como valor referéncia o Termo de Licitagdo n° 020/2019, da Prefeitura
Municipal de Comodoro/MT homologada e publicada no Didrio Oficial de Contas TCE-MT
de 25 de abril de 2019, no que se enquadra o artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 c/c Decreto
Municipal n° 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de Leverger/MT, bem como pela

resolugdo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando que por se tratar de servigos de

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.°367 - CEP: 78180-000- Fone (Fax) - 065 3341-1475
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER ' .
pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de cotagdo de pregos, ainda, estipula

prazo para a realizagdo dos servi¢os e condi¢des de pagamentos, expondo, por fim, os

documentos necessérios para a regularidade da contratagio.

Apbs a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no or¢amento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento poderd se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitacdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse  parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagio direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico nfo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo

Leverger/MT, 18 de outubro de 2022

los mlembros desta Casa.Santo Antbnio de

.4
eal de eiroz Junior
13.66

Procurador Geral da CAimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

osevelt AlZsio

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.°367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 0653341-1475
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 Exercicio: 2022

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 03/11/2022

Fis,

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagao
Ficha F.R. CA. Descrigdo C.A.

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

FICHAS ORGAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

Dotagdo
Saldo

01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

01 031 Agéo Legislativa

01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA

012 3.3.90.39.000UTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 305.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 395.389,37

_______________________________________________________________________ 11.000,00
TOTAL ORGAMENTARIO

305.000,00
395.389,37

395.389,37
11.000,00

145.000,00 -15.720,00 434.280,00

38.890,63

-15.720,00 434.280,00

38.890,63

-15.720,00 434.280,00
38.890,63

27.890,63
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacéo.

Apds retorne para posicionamernto.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Outubro de 2022.

il 7 /J/v»

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente
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CIDADAQ / CAPA
Licitacdo

CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA SERVICOS DE BUFFET PARA SERVI
DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS, EM CUMPRIMENTO A PROPOSTA N° 0
MOSTRA CULTURAL: EDUCACAO, COSTUMES E TRADICOES DOS POVO

LICITAGAO Ne: 00000000012/2022

MODALIDADE: Pregéo Presencial

MUNICiP10: BARRA DO GARCAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO G,
PUBLICACAO DO EDITAL: 06/04/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 05/04/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO 05/04/2022
PROPOSTAS:

Historico de Situacio
HOMOLOGADA em 06/04/2022

ftens

* SERVICO DE BUFFET - ALMOCO E JANTAR, COM LOCACAO DE ESPAC
Quantidade: 2000 por R$ 35,00 = R$ 70.000,00
PARTICIPANTES: MARIA ANGELA MORENO COSSI - ME %

* SERVICO DE BUFFET - COQUETEL, COM LOCACAO DE ESPACO
Quantidade: 200 por R$ 47,00 = R$ 9.400,00
PARTICIPANTES: MARIA ANGELA MORENO COSSI - ME 4

https://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao/detaIhe/numero/OOOOOOOOO122022/ent_codigo/1 112192/exercicio/2022/situacao/5/modalidade/12/data/06-0... 1/2
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DA PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 060/22

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestago de Servigos de Buffet
Do Objeto: Prestagdo de servico de Buffet para atender as necessidades da Camara Municipal

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de leverger, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de preco: Atribui-se a necessidade da aquisi¢do do produto para melhor atender o
trabalho do Assessor Juridico da Camara Municipal.

Observa-se no portal:
(mps://radardeprecos.tce.mt.gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel.html), pesquisado em
19/10/2022, que o valor medio em 2022 foi de R$ 41,19 ( Quarenta e um Reais e Dezenove

Centavos), o que corresponde a um valor Maximo aproximado de R$ 47,00 (Quarenta e Sete
Reais).

Do Fundamento Legal: Conforme Lej 14.133/21 e Lei Municipal n° 029/22 e Resolugdo n.°
003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 19 de Outubro de 2022.

WA,
Graciele %eira Al“v’és Rufino
Setor Compras

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3347_-147c



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Ao Presidente

Senhor Presidente,

o Conforme levantamento de preco no sitio o valor global de precos

encaixa na modalidade de dispensa de licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; 13 de Outubro de 2022.

Gracieli P@Q‘}&h&no

Setor de compras e Licitagio
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

. Autorizo, conforme parecer Juridico e encaminhamento em
realizagdo do certame.

Santo Antonio de Leverger, 13 de Outubro de 2022,

ko @ i

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

| — PROCESSO N.° 060/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
3341-1475, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condiges, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

Fls.

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO | DIA 21/10/2021, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAGAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo, CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS BUFFET - TIPO COFFE
BREAK COM ESPAGO PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigdes constantes no
anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Comp&em este Edital, além-condigbes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragao Publica;
1.2.3 ANEXO Il — o enquadramento na condi¢do de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitag@o das regras e das condicdes gerais da
contratag@o, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORGCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicdo ocorrerd a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2022.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratagdo & de e R$ 9.400,00 (Nove Mil e
Quatrocentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administragéo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DH
PRECO

Fis. %{%

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITAGAOQ, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitacdo, deverdo ser
encaminhados para o endereco eletronico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 056/2022.

4.2 Limite para apresentagdo da Proposta de Pregos: 21/10/2022 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 N&o poderao participar desta Dispensa de Licitacdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagao vigente.

b) Que n&o atendam as condigdes deste Edital e Termo de Referéncia;

¢) Estrangeiros que nao tenham representagao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citacdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagoes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizacdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigdo
(Acdrdéo n°746/2014 - TCU Plenério);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensao temporaria imposta pela Administracéo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer érgdo da Administragdo
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n° 14.133/21.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu ftitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razé&o Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, s
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (RS).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuiges sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o preco ofertado corresponder rigorosamente as especificacbes do objeto, néo
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar
reviséo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condicdes nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagéo;

6.6 Os pregos ofertados nao poderdo exceder o valo meédio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitagéo deveréo estar com prazo vigente, a excegdo
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.
7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitagao sera exigida a seguinte documentacgéo:

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) ~ 065 3341-1475
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentagéo de Certificado de Regularidade de Situag&o/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certiddo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragédo de que nédo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica;

j) Declaragao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigtes gerais da
contratagéo, constantes do procedimento:

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou extrajudicial ou execugdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificagdo Técnica

a) Comprovagédo de aptiddo mediante apresentagdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execugao o
objeto da pretensa contratacgo.

7.2.5 Documentagido Complementar de Habilitagdo

a) Declaragao de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO 1Vv;
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO III;

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigagbes
assumidas, o desconhecimento das condicdes para participagdo desta Dispensa de
Licitagdo.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocacao.

8.4 A anulacédo do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apods a fase de classificacdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentagdo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagées nele
contidas implicara a imediata desclassificagao do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que so se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger -‘MT:%e Oﬁ.xbro ??272.
Yo . MUk

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com

Fls.




ESTADO DE MATO GROSSO
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |

TELEFONE | | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e néo
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condigdo de aprendiz ( ).

Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengdo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n° 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que n&o incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execucdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO V — TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATAGCAO DE PRESTACAO DE SERVICOS
BUFFET — TIPO COFFE BREACK, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagéo de servigos Buffet — Coffe Break, para atender a Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigéo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugédo Legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagéo de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitagdo:

Il - para contratag&o que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacgéo legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragéo Publica, no contexto dindmico, dada a evolugdo dos padrdes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos o6rgdos publicos, mas para que a
Administragdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizacdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragao Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475
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3- DOS PRODUTOS

ITEM | DESCRICAO QUANTIDADE

001 Prestagcdo de Servico de Buffet - Tipo Coffe Break 300

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagées deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigoes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone

(65) 3341-1475.
D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e dnus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do objeto seré realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Leij n° 14.133/2021. Tal fiscalizagdo ndo exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipétese da contratada inadimplir as obrigagées assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n° 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n&o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condig&o fixada neste Termo de Referéncia e ndo

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagdo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento ser4 creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475
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7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitaczo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF e/ou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuicbes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentagdo de Certificado de Regularidade de Situacédo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de deébitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certiddo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragdo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica:
j) Declaragao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigbes gerais da contratagdo,
constantes do procedimento:

I) Declaragao de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartio de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do carté@o bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagdo cadastral do ME].

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor pre¢o dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagao sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, nao cabendo a
contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA
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8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custard em média o
valor global de R$ 9.400,00 (Nove Mil e Quatrocentos Reais).

8- 2 A dotagéo orcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara € anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagéo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-

Santo Antonio de Leverger, 18 de Outubro de 2022,

Devani na d atos Costa
Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) ~ 065 3341 -1475
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Top10 festas e eventos
CNPJ 20.711.970/0001-02

Orcamento

Data: 20/10/2022
Local: Camara Municipal
Valor: R$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais)

Servigo de decoragdo, locagdo de espago e organizacdo de coffe-breack para atender a

campanha do Outubro Rosa, que tem o objetivo de conscientizar as mulheres e a sociedade em

ral sobre a prevencdo e diagnéstico precoce do cncer de mama, assim como os cdnceres de
ovdrio e colo de (tero, para atender 300 pessoas.

Paginalde1
CNPJ 20711970000102

Loja TOP10
065-996764840 / 992789453



20/10/2022 09:34

Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.711.970/0001-02
Razdo Social:SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI

Endereco: AV SANTO ANTONIO 320 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER /
MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022102010340727425512
Informagdo obtida em 20/10/2022 10:34:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 20.711.970/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:37 do dia 17/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B16F.5E9E.2460.DF59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 20.711.970/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:37 do dia 17/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B16F.5E9E.2460.DF59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



.\ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO et

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 1355/2022

CPF/CNPJ
- A
20.711.970/0001-02
\ o
Nome/Razdo Social ou Comercial
% )
SIMONE DE MATOS COSTA-ME
K i
Residéncia ou Domicilio Tributario
Rua.......... AVEN: SANTO ANTONIO, 320, , CEP - 78180-000 W
Bairro....... CENTRO
LMunicipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER )
Finalidade da Certidédo
~
%EGULARIDADE JUNTO A FAZENDA MUNICIPAL
ol

P

o
L

Certifico para que produza os efeitos legais que revendo os arquivos do Departamento de Tributagéo da
Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei a INEXISTENCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar
os débitos apurados apos a expedigao da presente.

~N

Valida Até: 19/11/2022

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 20 de Outubro de 2022.

Eédigo de Autenticidade: FUYKN327NB

Consulte a aulenticidade desta certiddo em hitp://leverger.famiex.com.br/fam-lex/serviethwpeconsautcent




Fls.

Teixeira Neto & Teixeira Ltdq. - ME
CNPJ: 18184229/0001-99
Avenida Santo Anténio n® 528
65 9.96752050

PN

Or¢amento:

O orcamento abaixo descrito refere-se ao atendimento de decoragdo, locagdo de espago e
organizagdo do evento do Outubro Rosa. Més de prevengéo do céncer de mama e colo do dtero.

' Valor por pessoa RS 33,66 (trinta e trés reais e sessenta e seis centavos)
Publico: 300

Valor Total: RS 10.100,00 (dez mil reais e cinquenta centavos)

21/10/2022

Santo Anténio de Leverger, 21 de Outubro de 2022.




A SUA FESTA COMPLETA AQUL.
AV: TERNANDO CORRER, S/N, CENTRO. BARAD DE MELGACO - MT
40.072.887/ 000148

Evenle: (1{“ Break (mn;mufm Culubre Reca
Yala: 21/10/2022

.lgca(‘ (amara Plunicipal Sanle Fnlenie de lfwngw

Valen de evenle: RS | 050.0( {Of% il ¢ cinclumta- neais)

Servigo de decoracio, locacio de eSpaco e organizacio
de colfee break que ira atender 300 pessoas na
-ampanha do Outubro Rosa. a qual tem o intuito de
conscientizar a sociedade em geral, sobre a prevencio e
o diagnostico precoce do eaneer de mama. bem como o
sancer de ovario e aitero.

ORPI: 40.077. 887/ 0001- 48
CALERIAR & S
TEL: 65 99202820



¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
f AV. SANTO ANTONIO, N° 367

fj CNPJ:  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagao

Fis. )&

Abertura: 18/10/2022

Descricao Qtd Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.037.001 SERVICO DE COFF BREAK 300 31,33333 9.399,999
TOTAL 300 31,33 9.400,00



ol
ESTADO DE MATO GRQSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 017/2022

Referéncia: Processo administrativo n° 054/2022 — Contratagio de Empresa Especializada
em Servicos de Decoragdo, Locagsio de Materiais e Realizacdo de Coffe Break, para
aproximadamente 200 (duzentos) convidados, por ocasido da Inauguragio da Sala da Mulher

do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com g legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0 mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizago.

Santo Antbpicd Leverger/MT, 30 de agosto de 2022.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP- 78180-000 — Fone (Fax) - 065 3341-1475

E-mail: camaraleverger(a}gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



Fis.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER 39
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
PedldoDataEmlssaoNSollcltagaoResponsavelDlgltador
00050/22  18/10/2022 00060/22 RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETO GRACIELI PEREIRA
‘Poder """ PODER LEGISLATIVO TTTTTTTTTTTTTOS
Orgao CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
‘Centiode Custo  SECRETARIA EXECUTIVA
CFicha 127 T NValor @3ggeee T T
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.36.23.00 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
ﬁ pservagao T TTTTTTTTITITmmmmmmmmssmenonooe s
"WIZSTACAO DE SERVICO DE BUFFET - COQUETEL COM LOCACAO.
Fornecedor SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIREL| COD: 757
Enderego: AV SANTO ANTONIO N°: 320 CNPJ: 20.711.970/0001-02
SANTO ANTONIO DO LEVERGER
CodProd  Disor. T N T Unid  Quant  $Unit Centrode Custo TT77T Valor
002.037.001 SERVICO DE COFF BREAK "~~~ ~""77"==~ SERV 300 313333 SECRETARIAEXECUTIVA ~~ ™~~~ "77"""°~
Obs.:
9.400,00

0.4 () Ll (SR we

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL T AHUIOXARIFE

PEDIY BE ENFCEN F St B HRCAO ORTAMERTARIA”













Fls,
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[P 01619854/0001-13
I AV. SANTO ANTONIO, N° 367

‘ ’.;T;CA.M!ARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

NOTA EMPENHO Numero 276 Processo:

Ficha 12 Data 03/11/2022 Requi Venci 03/11/2022

Licitagéo DISPENSA Ne° Doc NOTA FISCAL N¢

Fornecedor SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI 20.711.970/0001-02 Cod 757
Endereco AV SANTO ANTONIO 320 SANTO ANTONIO DO LEVERSSB

Recurso/Aplicagao

500 Recursos nédo Vinculados de Impostos
1 Recursos do Exercicio Corrente

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

Material/Servigo

VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVOCO DE
DECORACAOQ, LOCACAO DE ESPACO E ORGANIZAGCAO DE
COFFE BREACK PARA ATENDER A CAMPANHA DO OUTUBRO
ROSA.

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 . 01 CAMARA MUNICIPAL

01 FESTIVIDADES E HOMENAGENS
3.3.90.39.23 MANUTENCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotacgao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
434.280,00 395.389,37 9.400,00 29.490,63
9‘400,00 novem“equatr0centosreaisit*****t**t***********ﬁ*t******ﬁ*t*********t*ﬁ*i******w
Autorizado Contabilizado

03/11/2022

= XN

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE

03/11/2022 M9 T 90728
DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dat. 03/11/2022

Ordem de Pagamento

Data  03/11/2022

Despesa Paga. 03/11/2022

Banco Conta Cheque
Banco Conta Cheque

Valor: 9.400,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

it

Nome:
CGCI/CPF:




AV. SANTO ANTONIO, N° 367

 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

~
NOTA DE LIQUIDAGAO

-

* %Ak

DESCONTOS

/ 1
01619854/0001-13 als )
e <

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 12 DATA:  03/11/2022 REQUISIGAO Ne:
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: NOTA FISCAL N° | VENCIMENTO: 03/11/2022
NOME: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI 20.711.970/0001-02 cobIGo: 757
ENDERECO: AV SANTO ANTONIO SANTO ANTONIO DO LEVERGER

FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVOCO DE e

1 Recursos do Exercicio Corrente DECORACAO, LOCACAO DE ESPACO E ORGANIZACAO LIQUIdO

500  Recursos ndo Vinculados de Impostos DE COFFE BREACK PARA ATENDER A CAMPANHA DO 9.400,00

OUTUBRO ROSA.

001  Ordinario Desconto

001 Recursos Proprios do Municipio 0,00

OR SOMA 9.400,00

CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.23 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
9.400,00 9.400,00 9.400,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

novemilequatrocentosreais***t*w**********ﬁ****t**********t*****:**tt*****t**

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM ~ 03/11/2022

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

' A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: /
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
(DESPESA PAGA EM RECIBO X
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJ/CPF:




[T CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

IS’ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

g PY | 01619854/0001-13 Exercicio: 2022
YRS ORDEM DE PAGAMENTO R

ORDEM DE PAGAMENTO 00458

DATA: 03/11/2022 VENCTO:03/11/2022 PAGTO: 03/11/2022
Credor..: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EI CNPJ: 20.711.970/0001-02 Cod: 757
Endereco: AV SANTO ANTONIO

Cidade..: SANTO ANTONIO DO LEVERGER CEP: 78180-000

Discriminagéo..:
VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVOCO DE DECORACAO, LOCACAO DE ESPACO E ORGANI
ZACAO DE COFFE BREACK PARA ATENDER A CAMPANHA DO OUTUBRO ROSA.

Valor 9.400,00

.(_nOV’é I{li}. 'e quatr’ocentos reais), * Kk % -)c * ':*_ Yo% * * *\'* Y g * ko e ko % % %
o *‘i-}c”‘k' * & k& % & % & & % 4 G 5 - . ‘g.;‘j{)a—v* * ok & % ok koS
* o * % % % 3 *v,*‘;\- * k3 ok i % g * kok o Ak oa - '
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 9.400,00
EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiQuIDO
1 OR 010101 01.031.0001.2001.0000 33903900  R$9.40000  R$000 ~R$0,00  R$9.400,00
TOTAL: o & = R$ 9.400,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.400,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 9.400,00
ORDEM DE PAGAMENTO
A
PAGUE-SE _ /_ / %A’ZQ éj’ 4 '/J/t
ety W ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco [ Conta | Cheque [ Valor RS
W} s = . I 540000
TOTAL. . . R$ 9.400,00

Despesa paga em 03/11/2022 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome :

==l == === Ass: CGC/CPF:




Numero da Nota

361

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Data e Hora de Emissdo

3/11/2022 10:33:11

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSE

Codigo de Verificagdo

GJS4X3DA7HL

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 20.711.970/0001-02 Inscrigdo Municipal: 735
Nome/Razao Social: SIMONE DE MATOS COSTA ALMEIDA EIRELI

Endereco: AV AV. SANTO ANTONIO, 320, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email: mattos_costa@hotmail.com Fone: 65992789453

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP]: 01.619.854/0001-13 Inscrigdo Municipal: 3707 Inscrigao Estadual: 0
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Enderego: AV AV. SANTO ANTONIO, 367, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email: cam.leverger@uol.com.br Fone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

ERVICO DE DECORAGCAO, LOCACAO DE ESPACO E ORGANIZACAO DE COFFE-BREACK PARA ATENDER A CAMPANHA DO
UTUBRO ROSA PARA ATENDER 300 PESSOAS.

ALOR UNIT.: R$ 9400,00 QTDE.: 1 VALOR TOTAL: R$ 9.400,00

OTAL GERAL: R$ 9.400,00

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto os devid s que recebi
oy;nériai e/ou seivico prestado.
¢ Em_Ay /.

7

N

Assinatura

1710 Organizacdo de festas e recepgdes; bufé (exceto o fornecimento de alimentacdo e bebidas, que fica

- sujeito ao ICMS)

‘ Valor do Servico(R$) Desconto Condicionado(R$) Desconto Incondicionado(R$) Deducdo(R$) Base de Célculo(R$) Aliquota(%) Valor do ISS(R$)

9.400,00 0,00 0,00 c,00 9.400,00 2.0100 188,94
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 9.400,00
RETENCOES
INSS(R$) PIS(R$) COFINS(R$) C.S.LL(R$) IRRF(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dedugdes(R$) 1SS Retido(R$) Total das Retengdes(R$) Valor Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 9.400,00

OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL

~ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

~ NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

- O RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTO DE ARRECADACAO SIMPLES
INACIONAL).

consulte a autentiddade dessa nota em leverger.fissiex.combr



